

Изменения в муниципальную программу ЗАТО Видяево
«Социальная поддержка граждан» (далее - Программа)

1. В Паспорте Программы:

1.1. Раздел «Целевые показатели программы» дополнить новым показателем седьмым следующего содержания:

«7. Количество доступных приспособленных жилых помещений и общего имущества для маломобильных групп населения и инвалидов ЗАТО Видяево, ед.».

1.2. В разделах «Куратор программы», «Разработчик программы» слова «Заместитель главы администрации ЗАТО Видяево» заменить словами «Заместитель Главы ЗАТО Видяево».

1.2. Раздел «Целевые показатели программы» дополнить новым показателем седьмым следующего содержания:

«Количество доступных приспособленных жилых помещений и общего имущества для маломобильных групп населения и инвалидов ЗАТО Видяево, ед.».

1.3. В разделе «Исполнители программы» слова «Финансовый отдел администрации ЗАТО Видяево» заменить словами «МКУ «Финансовый отдел администрации ЗАТО Видяево».

1.4. В разделе «Финансовое обеспечение программы»:

- в строке «Всего по программе:» число «107 154,58» заменить числом «108 372,76»;

- в строке «МБ:» число «4 456,38» заменить числом «4 604,96», в строке «2021 год» число «707,00» заменить числом «855,58»;

- в строке «ОБ:» число «102 698,20» заменить числом «103 767,80», в строке «2021 год» число «17 284,10» заменить числом «18 353.70».

1.5. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» дополнить новым показателем седьмым следующего содержания:

«7. Увеличение количества доступных приспособленных жилых помещений и общего имущества для маломобильных групп населения и инвалидов ЗАТО Видяево, ед. – не менее 1 в год (к 2024 году – не менее 3)».

2. В подпрограмме «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1:

2.1.1. В разделе «Куратор Подпрограммы» слова «Заместитель главы администрации ЗАТО Видяево» заменить словами «Заместитель Главы ЗАТО Видяево»;

2.1.2. В разделе «Исполнители программы» слова «Финансовый отдел администрации ЗАТО Видяево» заменить словами «МКУ «Финансовый отдел администрации ЗАТО Видяево»;

2.1.3. В разделе «Разработчик программы» слова «Заместитель главы администрации ЗАТО Видяево» заменить словами «Заместитель Главы ЗАТО Видяево»;

2.1.4. В разделе «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «78 775,32» заменить числом «78 341,09»;

- в строке «МБ:» число «3 788,542» заменить числом «3 461,79», в строке «2021 год» число «707,00» заменить числом «380,37»;

- в строке «ОБ:» число «74 986,90» заменить числом «74 879,30», в строке «2021 год» число «12 231,20» заменить числом «12 123,60».

2.2. В разделе 3 Подпрограммы 1 «Объемы и источники финансирования» в таблице 1 «Структура финансирования подпрограммы»:

2.2.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «3 788,42» заменить числом «3 461,79»;

- в столбце «2021» число «707,00» заменить числом «380,37».

2.2.2. В строке «Областной бюджет»:

- в столбце «Всего» число «74 986,90» заменить числом «74 879,30»;

- в столбце «2021» число «12 231,20» заменить числом «12 123,60».

2.2.3. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «78 775,32» заменить числом «78 341,09»;

- в столбце «2021» число «12 938,20» заменить числом «12 503,97».

2.3. В приложении к Подпрограмме 1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО Видяево»:

2.3.1. В п.1.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «78 775,32» заменить числом «78 341,09», в столбце 8 число «12 938,20» заменить числом «12 503,97»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «3 788,42» заменить числом «3 461,79», в столбце 8 число «707,00» заменить числом «380,37»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «74 986,90» заменить числом «74 879,30», в столбце 8 число «12 231,20» заменить числом «12 123,60».

- в строке «Всего» столбец 19 изложить в следующей редакции «Совет депутатов ЗАТО Видяево; МКУ ФО администрации ЗАТО Видяево; ОБПУиО администрации ЗАТО Видяево; МБУ ЦБО ЗАТО Видяево, МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево».

2.3.2. В п. 1.1.1.:

- в строке «МБ» в столбце 5 число «1 470,00» заменить числом «1 303,37», в столбце 8 число «315,00» заменить числом «148,36»;

- столбец 19 изложить в следующей редакции: «Администрация ЗАТО Видяево; ОБПУиО администрации ЗАТО Видяево».

2.3.3. В п. 1.1.2.:

- в строке «МБ» в столбце 5 число «430,42» заменить числом «350,42», в столбце 8 число «80,00» заменить числом «0,00»;

- столбец 19 изложить в следующей редакции: «Администрация ЗАТО Видяево; ОБПУиО администрации ЗАТО Видяево».

2.3.4. В п. 1.1.3.:

- в строке «ОБ» столбец 19 изложить в следующей редакции: «ОБПУиО администрации ЗАТО Видяево, МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево».

2.3.5. В п. 1.1.4.:

- в строке «МБ» в столбце 5 число «1 200,00» заменить на число «1 120,00», в столбце 8 число «200,00» заменить числом «120,00»;

- столбец 19 изложить в следующей редакции: «МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево».

2.3.6. В п. 1.2.1.:

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «74 507,20» заменить числом «74 683,40», в столбце 8 число «12 150,50» заменить числом «12 114,60»; в столбце 9 число «12 639,40» заменить числом «12 711,10»; в столбце 10 число «13 147,80» заменить числом «13 219,50», в столбце 11 число «13 147,80» заменить числом «13 219,50»;

- в столбце 19 слова «МБУ ЦБО» заменить словами «МБУ ЦБО ЗАТО Видяево».

2.3.7. В п. 1.2.2.:

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «428,60» заменить числом «141,80»,

- в столбце 8 число «71,70» заменить числом «0,00»; в столбце 9 число «71,70» заменить числом «0,00»; в столбце 10 число «71,70» заменить числом «0,00», в столбце 11 число «71,70» заменить числом «0,00»; в столбце 15 число «1» заменить числом «0»; в столбце 16 число «1» заменить числом «0»; в столбце 17 число «1» заменить числом «0»; в столбце 18 число «1» заменить числом «0»;

- в столбце 19 слова «МБУ ЦБО» заменить словами «МБУ ЦБО ЗАТО Видяево».

2.3.8. В п. 1.3.:

- в строке «МБ» столбец 19 изложить в следующей редакции «Администрация ЗАТО Видяево; МКУ ФО администрации ЗАТО Видяево; Совет депутатов ЗАТО Видяево».

2.3.9. В строке «Всего по Подпрограмме»:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «78 775,32» заменить числом «78 341,09», в столбце 8 число «12 938,20» заменить числом «12 503,97»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «3 788,42» заменить числом «3 461,79», в столбце 8 число «707,00» заменить числом «380,37»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «74 986,90» заменить числом «74 879,30», в столбце 8 число «12 231,20» заменить числом «12 123,60».

3. В подпрограмме «Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 2)

3.1. В Паспорте Подпрограммы 2 в разделе «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «27 711,30» заменить числом «28 888,50»;

- в строке «ОБ:» число «27 711,30» заменить числом «28 888,50», в строке «2021 год» число «5 052,90» заменить числом «6 230,10».

3.2. В разделе 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена подпрограмма муниципальной программы»:

3.2.1. Таблицу «Право на воспитание в семьях реализовано на территории ЗАТО Видяево детьми, оставшимися без попечения родителей» изложить в следующей редакции:

	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Всего детей, воспитывающихся в семьях граждан, из них:	22	20	19	17	15	13
- в семьях усыновителей	9	9	8	7	7	7
- в семьях опекунов (попечителей)	7	4	3	3	2	2
- в приемных семьях (опека по договору о приемной семье)	6	7	8	7	6	4

3.2.2. Таблицу «Численность вновь выявленных и учтенных детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в следующей редакции:

	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Всего выявленных детей, из них:	4	1	3	0	0	0
- устроены в семьи граждан	3	1	2	0	0	0
- устроены в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; -на государственное обеспечение в учреждения профессионального обучения	1	0	1	0	0	0

3.2.3. Таблицу «Численность граждан, лишенных родительских прав (ограниченных в родительских правах) по искам органов профилактики (в том числе, органов опеки) изложить в следующей редакции:

	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Всего граждан ЛРП, в том числе:	2	2	2	0	0	0
- по искам органов профилактики (в том числе, органов опеки)	2	1	2	0	0	0

3.3. В разделе 3 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в таблице № 2:

- в строке «Областной бюджет» в столбце «Всего» число «27 711, 30» заменить числом «28 888,30», в столбце «2021» число «5 052,90» заменить числом «6 230,10»;

- в строке «Всего» в столбце «Всего» число «27 711, 30» заменить числом «28 888,30», в столбце «2021» «5 052,90» заменить числом «6 230,10».

3.4. В приложении Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево»:

3.4.1. В п.1.1.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «27 711,30» заменить числом «28 888,50», в столбце 8 число «5 052,90» заменить числом «6 230,10»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «27 711,30» заменить числом «28 888,50», в столбце 8 число «5 052,90» заменить числом «6 230,10».

3.4.2. В п.1.1.1.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «26 076,30» заменить числом «27 275,90», в столбце 8 число «4 781,50» заменить числом «5 981,10»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «26 076,30» заменить числом «27 275,90», в столбце 8 число «4 781,50» заменить числом «5 981,10»;

3.4.3. В п. 1.1.2.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «1441,00» заменить числом «1440,20», в столбце 8 число «246,50» заменить числом «245,70»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «1441,00» заменить числом «1440,20», в столбце 8 число «246,50» заменить числом «245,70»;

3.4.4. В п. 1.1.3.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «21,00» заменить числом «21,20»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «21,00» заменить числом «21,20»;

3.4.5. В п. 1.1.4.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «172,80» заменить числом «151,20», в столбце 8 число «21,60» заменить числом «0,00»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «172,80» заменить числом «151,20», в столбце 8 число «21,60» заменить числом «0,00»;

3.4.6. В строке «Всего по Подпрограмме»:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «27 711,30» заменить числом «28 888,50», в столбце 8 число «5 052,90» заменить числом «6 230,10»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «27 711,30» заменить числом «28 888,50», в столбце 8 число «5 052,90» заменить числом «6 230,10».

4. В подпрограмме «Доступная среда» (далее – Подпрограмма 3):

4.1. В Паспорте Подпрограммы 3:

4.1.1. Раздел «Целевые показатели Подпрограммы» дополнить новым показателем четвертым следующего содержания:

«4. Количество доступных приспособленных жилых помещений и общего имущества для маломобильных групп населения и инвалидов ЗАТО Видяево, ед.»

4.1.2. Раздел «Исполнители Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (далее - ООКСМП администрации ЗАТО Видяево»); Отдел экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево (далее – ОЭРиМИ администрации ЗАТО Видяево»); Муниципальное бюджетное учреждение «Управление муниципальной собственностью (служба заказчика) ЗАТО Видяево» (далее –

МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево); Учреждения образования, культуры и спорта ЗАТО Видяево»);

4.1.3. В разделе «Разработчик Подпрограммы» слова «Заместитель главы администрации ЗАТО Видяево» заменить словами «Заместитель Главы ЗАТО Видяево»;

4.1.4. В разделе «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «667,96» заменить числом «1 143,17»;

- в строке «МБ:» число «667,96» заменить числом «1 143,17», в строке «2021 год» число «0,00» заменить числом «475,21».

4.1.5. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» дополнить новым показателем четвертым следующего содержания:

«4. Увеличение количества доступных приспособленных жилых помещений и общего имущества для маломобильных групп населения и инвалидов ЗАТО Видяево, ед. – не менее 1 в год (к 2024 году-не менее 3)».

4.2. В разделе 2 таблицу № 1 «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» дополнить новым показателем четвертым следующего содержания:

№ п/п	Цель, задачи и показатели (индикаторы)	ед. изм.	Значение показателя (индикатора)					
			2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9
4	Увеличение количества доступных приспособленных жилых помещений и общего имущества для маломобильных групп населения и инвалидов ЗАТО Видяево	ед.	0	0	0	1	1	1

4.3. В разделе 3 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в таблице № 2 «Структура финансирования Подпрограммы»

- в строке «Местный бюджет» в столбце «Всего:» число «667,96» заменить числом «1 143,17»; в столбце «2021» число «0,00» заменить числом «475,21»;

- в строке «Всего» в столбце «Всего» число «667,96» заменить числом «1 143,17», в столбце «2021 год» число «0,00» заменить числом «475,21».

4.4. Раздел 4 «Методы реализации Подпрограммы и ожидаемые результаты» дополнить показателем четвертым следующего содержания:

«4. Увеличение количества доступных приспособленных жилых помещений и общего имущества для инвалидов и маломобильных групп населения ЗАТО Видяево; ед. - не менее 1 в год (к 2024 году-не менее 3)».

4.5. В приложении к Подпрограмме 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы «Доступная среда»:

4.5.1. В п.1.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «667,96» заменить числом «1 143,17», в столбце 8 число «0,00» заменить числом «475,21»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «667,96» заменить числом «1 143,17», в столбце 8 число «0,00» заменить числом «475,21».

4.5.2. В п. 1.3.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «667,96» заменить числом «843,17», в столбце 8 число «0,00» заменить числом «175,21»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «667,96» заменить числом «843,17», в столбце 8 число «0,00» заменить числом «175,21»;

- столбец 19 изложить в следующей редакции: «МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево; МБУК ЦКД ЗАТО Видяево; МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 2 «Елочка»; МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево; МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»; МБУДО ЗАТО Видяево ДМШ; МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1; МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 1 «Солнышко».

4.5.3. В п. 1.3.3.

- в строке «Всего» в столбце 5 число «0,00» заменить числом «50,58», в столбце 8 число «0,00» заменить числом «50,58»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «0,00» заменить числом «50,57», в столбце 8 число «0,00» заменить числом «50,58»;

4.5.4. В п. 1.3.4.:

- столбец 2 изложить в следующей редакции: «МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»;

- столбец 19 изложить в следующей редакции: «МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево; МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»;

4.5.5. В п. 1.3.6.:

- столбец 2 изложить в следующей редакции: «МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1»;

- столбец 19 изложить в следующей редакции: «МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево; МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1»;

4.5.6. Дополнить Приложение новыми пунктами 1.3.7., 1.4. и 1.4.1. согласно приложению к изменениям в муниципальную программу.

4.5.7. В строке «Всего по Подпрограмме»:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «667,96» заменить числом «1 143,17», в столбце 8 число «0,00» заменить числом «475,21»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «667,96» заменить числом «1 143,17», в столбце 8 число «0,00» заменить числом «475,21».

: